Simão, Serrana, Sertãozinho e Taquaritinga/SP, recolherão à FEQUIMFAR - FEDERAÇÃO 
DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS E FARMACÊUTICAS DO ESTADO DE 
SÃO PAULO o FUNDO DESTINADO À INCLUSÃO SOCIAL nos moldes abaixo: 

Ano 2022/2023 

5,0% dos salários já reajustados, até o teto de R$ 934,77 (novecentos e trinta e quatro 
reais e setenta e sete centavos), por trabalhador beneficiado, recolhidos até 
25/11/2022. 

1,25% dos salários já reajustados, até o teto de R$ 233,68 (Duzentos e trinta e três 
reais e sessenta e oito centavos), por trabalhador beneficiado, recolhidos até 
20/12/2022. 

1,75% dos salários já reajustados, até o teto de R$ 327,16 (Trezentos e vinte e sete 
reais e dezesseis centavos), por trabalhador beneficiado, recolhidos até 25/02/2023. 

recolhimento para os sindicatos da categoria econômica (sindicato patronal) por meio 
de boletos bancários por eles emitidos ou na falta destes através de depósito bancário, 
com a identificação do contribuinte, conforme abaixo: 

2,0% dos salários já reajustados, até o teto de R$ 373,91 (Trezentos e setenta e três 
reais e noventa e um centavos), por trabalhador beneficiado, recolhidos até 
31/03/2023. 

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA FINS INDUSTRIAIS E DA 
PETROQUÍMICA NO ESTADO DE SÃO PAULO (SINPROQUIM) 
CNPJ: 62.652.318/0001-04 
Banco 104 – Caixa Econômica Federal